
 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 1 / 149 
 

 
Brake - Product Description 

 
Frein - Description du Produit 

 
 

Revision Date Description Author Checked Approved 

0 4 Nov 2021 Creation 
G. MASSON  Y. MERLE  

 

1 23 Aug 2022 IPC Update 
G. MASSON  Y. MERLE  

 

2 20 Jul 2023 IPC Update 
G. MASSON  Y. MERLE  

 

3 11 Oct 2023 IPC Update 
G. MASSON  Y. MERLE  

 

4 22 Feb 2024 
Reservoir IPC 
added + IPC 
updated G. MASSON  Y. MERLE  

 

5 30 Sep 2025 IPC Update   
 

 

Table of content 
1 GENERAL / GENERALITES ............................................................................................................................................ 2 

2 SYSTEM ARCHITECTURE / ARCHITECTURE DU SYSTEME ............................................................................................... 3 

3 BRAKE PADS / PLAQUETTES DE FREIN .......................................................................................................................... 4 

4 IMPORTANT NOTICE / AVERTISSEMENT ....................................................................................................................... 5 

5 IPC - ILLUSTRATED PARTS CATALOGUE / CATALOGUE ILLUSTRE DES PIECES ................................................................. 6 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 2 / 149 
 

1 General / Généralités 
BERINGER brakes are made of calipers (single, dual, triple or quad piston) installed on a backplate with a steel disc. 

The brakes exist in different versions depending on the following criteria: 

• Number of pistons 

• Piston diameter 

• Vented or non-vented 

• Disc thickness 

• Disc material 

• Backplate drilling pattern (interface to landing gear) 

• Hydraulic fluid 

This document gathers a description of technology and principle as well as the Illustrated Parts Catalogue (IPC) for each 

brake assembly. 

 

Les ensembles de frein BERINGER sont constitués d'étriers (simple, double, triple, ou quadruple piston) installé sur un renfort 

avec un disque en acier. 

Les freins existent en différentes versions en fonction des critères ci-dessous : 

• Nombre de pistons 

• Diamètre de piston 

• Ventilé ou non-ventilé 

• Epaisseur du disque 

• Matériau du disque 

• Schéma de perçage du renfort (interface au train d'atterrissage) 

• Liquide hydraulique 

Ce document regroupe une description de la technologie et du principe de fonctionnement des freins ainsi que le Catalogue 

Illustré des Pièces (IPC) pour chaque ensemble frein. 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 3 / 149 
 

2 System Architecture / Architecture du système 
Brake assembly is made of a fixed hydraulic caliper fastened on main wheel axle, braking on a floating disc rotated by the 

rim. 

L'ensemble frein est constitué d'un étrier hydraulique fixe attaché à l'axe de roue principale, qui freine sur un disque flottant 

entrainé par la jante. 

 
  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 4 / 149 
 

3 Brake Pads / Plaquettes de frein 
Brake pads are actuated by pistons. They slide 

along the 2 side assembly screws (green on the 

picture). 

Les plaquettes de frein sont actionnées par les 

pistons. Elles coulissent le long des 2 vis 

d’assemblage latérales (vert sur l’image). 

 

 

 

 

 

 

Specific case of EA-006 and EA-009 

On these brake assembly, one of the pads (A on the pictures) is fixed against the backplate, and the other (B on the pictures) 

slides along the 2 side assembly screws (green on the pictures). 

Sur ces freins, une des plaquettes (A sur les images) est montée fixe contre le renfort d’étrier, et l’autre (B sur les images) 

coulisse le long des 2 vis d’assemblage latérales (vert sur l’image). 

  

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 5 / 149 
 

4 Important Notice / Avertissement 
• Brake fluid must be chosen and replaced as per Working Card MM-00-003 to ensure brake performance. 

Le fluide hydraulique doit être choisi et remplacé suivant la Carte de Travail MM-00-003 pour assurer la performance 

des freins. 

• Brake system must be properly bled as per Working Card MM-00-003 to ensure a powerful, reliable and good-

feeling braking. 

Le circuit de frein doit être purgé correctement suivant la Carte de Travail MM-00-003 pour garantir un freinage 

puissant fiable et progressif. 

• Brake discs and pads must be properly conditioned as per Working Card MM-01-002 to avoid damage on both disc 

and pads leading to lower braking performance. 

Les disques et plaquettes de frein doivent être rodés correctement suivant la Carte de Travail MM-01-002 pour éviter 

d’endommager les disques et les plaquettes et entrainer une performance de freinage plus faible. 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 6 / 149 
 

5 IPC - Illustrated Parts Catalogue / Catalogue Illustré des Pièces 
NOTE: Products referenced with * are not produced by BERINGER anymore. Les produits référencés avec une * ne sont plus 

produits par BERINGER. 

 

 

5.1 EA-001 
High-temperature-specific brake pads exist for this brake assembly. Pay attention to choose the right reference in the bill of 

material. 

Des plaquettes spécifiques haute-température existent pour ce bloc frein. Attention à choisir la bonne référence dans la 

nomenclature. 

 

8 V-CHC-011 M8 Screw / Vis 6 

7 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

6 JNT-002N Mineral Piston Seal / Joint Piston Mineral 3 

5 PSE-001 Piston / Piston 3 

4 GLR-001 Pad Slider / Glissière plaquettes 2 

3 PQT-008 Brake Pad / Plaquette de frein 2 

3 PQT-016 High temperature brake pad / Plaquette de frein haute température 2 

2 ETR-002 Caliper housing / Carter étrier 1 

1 RNF-002 Caliper Backplate / Renfort étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 7 / 149 
 

5.2 EA-002N – EA-002E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-002N) and DOT4 (EA-002E) versions. Pay attention to choose the right seals in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-002N) et DOT4 (EA-002E). Attention à choisir les bons joints dans la nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST, Pro Elite PE or STOL) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST, Pro Elite PE ou STOL) en fonction 

de l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

 

5 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

4 RNF-003 2P32_Caliper Back plate / Renfort étrier 1 

3 DSC-008 5"_Brake disc / Disque de frein 1 

2 
PQ-109.1 / PQ-109.2 

/ PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

1 CT-003N / CT-003E 
2P32(Mineral / DOT4)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter 

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 8 / 149 
 

5.3 EA-002.2N – EA-002.2E  
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-002.2N) and DOT4 (EA-002.2E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-002.2N) et DOT4 (EA-002.2E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST, Pro Elite PE or STOL) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST, Pro Elite PE ou STOL) en fonction 

de l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

5 RNF-003.2 2P32_Caliper Back plate / Renfort étrier 1 

4 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

3 DSC-008.2 5" (Ep 7.2)_Brake disc / Disque de frein 1 

2 
PQ-109.1 / PQ-109.2 

/ PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

1 CT-003N / CT-003E 
2P32(Mineral / DOT4)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter 

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 9 / 149 
 

5.4 EA-002.5N – EA-002.5E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-002.5N) and DOT4 (EA-002.5E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-002.5N) et DOT4 (EA-002.5E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST, Pro Elite PE or STOL) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST, Pro Elite PE ou STOL) en fonction 

de l'utilisation de l'aéronef. 

 
 

 

5 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

4 RNF-003.5 2P32_Caliper Back plate / Renfort étrier 1 

3 DSC-008 5"_Brake disc / Disque de frein 1 

2 
PQ-109.1 / PQ-109.2 

/ PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

1 CT-003N / CT-003E 
2P32(Mineral / DOT4)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter 

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 10 / 149 
 

5.5 EA-002.50N  
 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST, Pro Elite PE or STOL) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST, Pro Elite PE ou STOL) en fonction 

de l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

 

 

5 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

4 RNF-003.50 2P32_Caliper Back plate / Renfort étrier 1 

3 DSC-008 5"_Brake disc / Disque de frein 1 

2 
PQ-109.1 / PQ-109.2 / 

PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

1 CT-003N 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 

 

 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 11 / 149 
 

5.6 EA-002.200N 
 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST, Pro Elite PE or STOL) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST, Pro Elite PE ou STOL) en fonction 

de l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

 

5 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

4 RNF-003.200 
2P32_Caliper Back plate T2 counterdrilling / Renfort étrier  

perçage T2 contrepercé 
1 

3 
PQ-109.1 / PQ-109.2 / 

PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

2 DSC-008 5"_Brake disc / Disque de frein 1 

1 CT-003N 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 
 

  

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 12 / 149 
 

5.7 EA-002.201N  
 

 

 
 

 

 

 

5 RNF-003.201 2P32_Caliper Back plate / Renfort étrier 1 

4 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

3 DSC-008.2 5" (Ep 7.2)_Brake disc / Disque de frein 1 

2 PQ-109.2 2P32 AEROTEC+ Std_Brake pad assy / Assemblage plaquette de frein 2 

1 CT-003N 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 

 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 13 / 149 
 

5.8 EA.002.202N 
 

 

 
 

5 DSC-008.2 5" (Ep 7.2)_Brake disc / Disque de frein 1 

4 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

3 RNF-003.202 2P32(SW)_Caliper Back plate / Renfort étrier 1 

2 PQ-109.1 / PQ-109.2 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

1 CT-003N 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 

 

 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 14 / 149 
 

5.9 EA-003N – EA-003E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-003N) and DOT4 (EA-003E) versions. Pay attention to choose the right seals in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-003N) et DOT4 (EA-003E). Attention à choisir les bons joints dans la nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

5 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

4 RNF-004 2P32_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

3 DSC-009 6"-5.6_Brake Disc / Disque de frein 1 

2 
PQ-110.2 / 
PQ-110.1 

2P32 AEROTEC+ (Standard / Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  
plaquette de frein 

2 

1 CT-003E / CT-003N 
2P32(DOT4 / Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 15 / 149 
 

5.10 EA-003.1N* 
 

 

 
 

 

8 VIS-003 M8 Screw / Vis 3 

7 RNF-004.2 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

6 PQT-010 Brake Pad / Plaquette de frein 2 

5 PSE-002 Piston / Piston 2 

4 JNT-006N Mineral Piston Seal / Joint Piston Minéral 2 

3 HYD-001P Bleeder / Vise de purge 1 

2 ETR-003 Caliper Housing / Carter d'étrier 1 

1 DSC-009 Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 16 / 149 
 

5.11 EA-003.2N – EA-003.2E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-003.2N) and DOT4 (EA-003.2E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-003.2N) et DOT4 (EA-003.2E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST, Pro Elite PE or STOL) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST, Pro Elite PE ou STOL) en fonction 

de l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

5 VIS-015 Screw M8x49 / Vis M8x49 3 

4 RNF-004.3 2P32-6"-4.2_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

3 
PQ-109.1 / PQ-109.2 

/ PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

2 DSC-014 6"-4.2_Brake Disc / Disque de frein 1 

1 CT-003E / CT-003N 
2P32(DOT4 / Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 17 / 149 
 

5.12 EA-003.3N – EA-003.3E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-003.3N) and DOT4 (EA-003.3E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-003.3N) et DOT4 (EA-003.3E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 
 

5 VIS-006 M8x61(Q12.9) Screw / Vis 3 

4 
PQ-110.1 / PQ-110.2 

/ PQ-110.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake pad assy / 

Assemblage plaquette de frein 
2 

3 DSC-009.3 6"-9_Brake disc / Disque de frein 1 

2 RN-005.1 2P32_Back plate assy / Assemblage Renfort 1 

1 
CT-003EV / 
CT-003NV 

2P32(DOT4 / Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons /  
Carter Hydraulique avec pistons ventilés 

1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 18 / 149 
 

5.13 EA-003.4N 
 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

 

 

 

8 RN-005.2 4P32_Back plate assy / Assemblage renfort 1 

7 
PQ-110.1 / PQ-110.2 

/ PQ-110.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake pad assy / 

Assemblage plaquette de frein 
4 

6 CT-003NV 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons /  

Carter Hydraulique avec pistons ventilés 
2 

5 VIS-006 M8x61(Q12.9)_Screw / Vis 6 

4 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

3 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

2 DSC-009.3 6"-9_Brake disc / Disque de frein 1 

1 DRT-001 Brake line / Durite de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 19 / 149 
 

5.14 EA-003.5N 
 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 

 

 
  

8 VIS-008 M8x64_Screw / Vis 6 

7 HYD-059.1 Banjo Double 96° 1 

6 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

5 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

4 DSC-009.4 6"-11_Brake Disc / Disque De Frein 1 

3 RN-005.4 4P32_Back plate assy / Assemblage renfort 1 

2 
PQ-110.2 / 
PQ-110.1 

2P32 AEROTEC+ (Standard / Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  
plaquette de frein 

4 

1 CT-003NV 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons /  

Carter Hydraulique avec pistons ventilés 
2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 

 

  

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 20 / 149 
 

5.15 EA-003.6N* 
 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

 

5 VIS-006 M8x61(Q12.9)_Screw / Vis 3 

4 DSC-009.3 6"-9_Brake disc / Disque de frein 1 

3 RN-005.6 2P32_Back plate assy / Assemblage renfort 1 

2 
PQ-110.2 / 
PQ-110.1 

2P32 AEROTEC+ (Standard / Pro Elite)_Brake pad assy / Assemblage  
plaquette de frein 

2 

1 CT-003NV 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons / 

Carter Hydraulique avec pistons ventilés 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 21 / 149 
 

5.16 EA-003.7N 
 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 

 

 
 

 

5 VIS-008 M8x64_Screw / Vis 3 

4 DSC-009.4 6"-11_Brake Disc / Disque De Frein 1 

3 RN-005.7 2P32_Back plate assy  / Assemblage renfort 1 

2 
PQ-110.2 / 
PQ-110.1 

2P32 AEROTEC+ (Standard / Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  
plaquette de frein 

2 

1 CT-003NV 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons /  

Carter Hydraulique avec pistons ventilés 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 22 / 149 
 

5.17 EA-003.8N 
 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 

 

5 VIS-015 M8 Screw / Vis 3 

4 RNF-004.6 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

3 
PQ-109.1 / PQ-109.2 

/ PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

2 DSC-014 6"-4.2_Brake Disc / Disque de frein 1 

1 CT-003N 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 23 / 149 
 

5.18 EA-003.9NL / EA-003.9NR 
 

EA-003.9NL and EA-003.9NR have the same BOM. 

Les étriers EA-003.9NL et EA-003.9NR ont la même nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 

9 ETQ-006.1 Etiquette TSO - ETSO 1 

8 HYD-059.6 Banjo Double 96° 1 

7 VIS-015 Screw M8x49 / Vis M8x49 6 

6 RNF-004.4 2P32-6"-4.2_Dual Caliper back plate / Renfort étrier 1 

5 
PQ-109.1 / PQ-109.2 

/ PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
4 

4 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

3 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

2 CT-003N 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
2 

1 DSC-014 6"-4.2_Brake Disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 24 / 149 
 

5.19 EA-003.10N* – EA-003.10E*  
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-003.10N) and DOT4 (EA-003.10E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-003.10N) et DOT4 (EA-003.10E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

10 L-V-011 Cotter pin / Goupille fendue 2 

9 VIS-008 M8 Screw / Vis 3 

8 RNF-005.10 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

7 PQT-010 Brake Pad / Plaquette de frein 2 

6 PSE-004 Vented Piston / Piston Ventilé 2 

5 JNT-006N Mineral Piston Seal / Joint Piston Minéral 2 

5 JNT-006E DOT4  Piston Seal / Joint Piston DOT4 2 

4 HYD-001P Bleeder / Vise de purge 1 

3 ETR-003 Caliper Housing / Carter d'étrier 1 

2 DSC-009.4 Brake Disc / Disque de frein 1 

1 BTR-001 Back stop / Butée arrière 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 25 / 149 
 

5.20 EA-003.11NL / EA-003.11NR 
 

EA-003.11NL and EA-003.11NR have the same BOM. 

Les étriers EA-003.11NL et EA-003.11NR ont la même nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST, Pro Elite PE or STOL) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST, Pro Elite PE ou STOL) en fonction 

de l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

8 VIS-015 Screw M8x49 / Vis M8x49 6 

7 RNF-004.5 EA-003.11 Back plate / Renfort étrier 1 

6 
PQ-109.1 / PQ-109.2 

/ PQ-109.6 

2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  
Assy / Assemblage plaquette de frein 

4 

5 HYD-059.6 Banjo Double 96° 1 

4 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

3 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

2 DSC-014 6"-4.2_Brake Disc / Disque de frein 1 

1 CT-003N 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 26 / 149 
 

5.21 EA-003.12E* 
 

 
 

8 HYD-001P Bleeder / Vise de purge 1 

7 VIS-003 M8 Screw / Vis 3 

6 JNT-006E DOT4 Piston Seal / Joint Piston DOT4 2 

5 PSE-002 Piston / Piston 2 

4 PQT-010 Brake Pad / Plaquette de frein 2 

3 DSC-009 Brake Disc / Disque de frein 1 

2 ETR-003 Caliper Housing / Carter d'étrier 1 

1 RNF-004.8 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 27 / 149 
 

5.22 EA-003.13N 
 

 

 
 

 

8 VIS-008 M8x64_Screw / Vis 6 

7 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

6 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

5 DRT-013 EA-003.13_Brake Line / Durite 1 

4 DSC-009.4 6"-11_Brake Disc / Disque De Frein 1 

3 RN-005.13 4P32_Assemblage renfort  / Back plate assy 1 

2 PQ-110.1 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  

plaquette de frein 
4 

1 CT-003NV 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons /  

Carter Hydraulique avec pistons ventilés 
2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 28 / 149 
 

5.23 EA-003.14N 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST, Pro Elite PE or STOL) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST, Pro Elite PE ou STOL) en fonction 

de l'utilisation de l'aéronef. 

 

 

 

5 
PQ-110.1 / PQ-110.2 

/ PQ-110.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake pad assy / 

Assemblage plaquette de frein 
2 

4 VIS-006 M8x61(Q12.9)_Screw / Vis 3 

3 DSC-009.3 6"-9_Brake disc / Disque de frein 1 

2 RN-005.14 2P32_ Back plate assy / Assemblage Renfort 1 

1 CT-003NV 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons /  

Carter Hydraulique avec pistons ventilés 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 29 / 149 
 

5.24 EA-003.17N* 
 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 

 
 

5 CT-003N 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
1 

4 
PQ-110.2 / 
PQ-110.1 

2P32 AEROTEC+ (Standard / Pro Elite)_Brake pad assy / Assemblage  
plaquette de frein 

2 

3 RNF-005.17 Reprise RNF-005 1 

2 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

1 DSC-009 6"-5.6_Brake Disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 30 / 149 
 

5.25 EA-004N – EA-004E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-004N) and DOT4 (EA-004E) versions. Pay attention to choose the right seals in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-004N) et DOT4 (EA-004E). Attention à choisir les bons joints dans la nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST or Pro Elite PE) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST ou Pro Elite PE) en fonction de 

l'utilisation de l'aéronef. 

 

 

 

5 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

4 RNF-005.3 2P32-6"-9_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

3 DSC-009.3 6"-9_Brake disc / Disque de frein 1 

2 
PQ-110.2 / 
PQ-110.1 

2P32 AEROTEC+ (Standard / Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  
plaquette de frein 

2 

1 
CT-003E / 
CT-003N 

2P32(DOT4 / Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter 
Hydraulique avec pistons Std 

1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 31 / 149 
 

5.26 EA-004.1N 
 

 

8 VIS-021 M8x67_Screw / Vis 6 

7 PQ-110.1 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  

plaquette de frein 
4 

6 HYD-059.1 Banjo Double 96° 1 

5 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

4 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

3 DSC-009.5 6"-15_Brake Disc / Disque De Frein 1 

2 RN-005.8 4P32_Back plate assy / Assemblage renfort 1 

1 CT-003NV 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons / 

Carter Hydraulique avec pistons ventilés 
2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 32 / 149 
 

5.27 EA-004.2NL & EA-004.2NR 

5.27 

 

EA-004.2NL and EA-004.2NR have the same BOM.  

Les étriers EA-004.2NL et EA-004.2NR ont la même nomenclature. 

 

8 VIS-021 M8x67_Screw / Vis 6 

7 PQ-110.1 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  

plaquette de frein 
4 

6 HYD-059.1 Banjo Double 96° 1 

5 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

4 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

3 DSC-009.5 6"-15_Brake Disc / Disque De Frein 1 

2 RN-005.5 4P32_Back plate T8 Assy / Assemblage renfort T8 1 

1 CT-003NV 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons /  

Carter Hydraulique avec pistons ventilés 
2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 33 / 149 
 

5.28 EA-004.3NL 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

5 VIS-021 M8x67_Screw / Vis 6 

4 PQ-110.1 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  

plaquette de frein 
4 

3 DSC-009.5 6"-15_Brake Disc / Disque De Frein 1 

2 RN-005.9L 4P32_Left Back plate assy / Assemblage renfort Gauche 1 

1 CT-007NV 4P32 Mineral_Housing assy / Assemblage carter 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 34 / 149 
 

5.29 EA-004.3NR 
 

 

 

 
 

 

 

5 VIS-021 M8x67_Screw / Vis 6 

4 PQ-110.1 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  

plaquette de frein 
4 

3 DSC-009.5 6"-15_Brake Disc / Disque De Frein 1 

2 RN-005.9R 4P32_Right Back plate assy T7/ Assemblage renfort droit T7 1 

1 CT-007NV 4P32 Mineral_Housing assy / Assemblage carter 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 35 / 149 
 

5.30 EA-004.5NL 
 

This brake assembly is oriented (Left). Pay attention to choose the right backplate in the Bill of Material. 

Ce bloc frein est orienté (Gauche). Attention à choisir le bon renfort dans la nomenclature. 

 

 

 
 

 

 

5 VIS-021 M8x67_Screw / Vis 6 

4 DSC-009.5 6"-15_Brake Disc / Disque De Frein 1 

3 RN-005.11L 4P32_Left back plate assy / Assemblage renfort gauche 1 

2 CT-007NV 4P32 (Mineral)_Housing assy / Assemblage carter 1 

1 PQ-110.1 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  

plaquette de frein 
4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 36 / 149 
 

5.31 EA-004.5NR 
 

This brake assembly is oriented (Right). Pay attention to choose the right backplate in the Bill of Material. 

Ce bloc frein est orienté (Droite). Attention à choisir le bon renfort dans la nomenclature. 

 

 

 
 

 

 

 

5 VIS-021 M8x67_Screw / Vis 6 

4 DSC-009.5 6"-15_Brake Disc / Disque De Frein 1 

3 RN-005.11R 4P32_Left back plate assy / Assemblage renfort gauche 1 

2 CT-007NV 4P32 (Mineral)_Housing assy / Assemblage carter 1 

1 PQ-110.1 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite)_Brake pad assy  / Assemblage  

plaquette de frein 
4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 37 / 149 
 

5.32 EA-006N* – EA-006E* 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-006N) and DOT4 (EA-006E) versions. Pay attention to choose the right seals in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-006N) et DOT4 (EA-006E). Attention à choisir les bons joints dans la nomenclature. 

 

 

10 HYD-001P Bleeder / Vise de purge 1 

9 VIS-002 M8 Screw / Vis 2 

8 VIS-029 M8 Screw / Vis 1 

7 JNT-004N MINERAL Piston Seal / Joint Piston MINERAL 2 

7 JNT-003E DOT4 Piston Seal / Joint Piston DOT4 2 

6 PSE-003 Piston / Piston 2 

5 PQT-003 Brake Pad / Plaquette de frein 1 

4 PQT-004 Brake Pad / Plaquette de frein 1 

3 DSC-006 Brake Disc / Disque de frein 1 

2 ETR-004 Caliper Housing / Carter d'étrier 1 

1 RNF-006 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 38 / 149 
 

5.33 EA-006.1N* – EA-006.1E* 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-006.1N) and DOT4 (EA-006.1E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-006.1N) et DOT4 (EA-006.1E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

 
 

 

10 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

9 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 2 

8 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 1 

7 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 2 

7 JNT-004N 2P27 (Mineral)_Piston Seal / Joint 2 

6 PSE-003 P27_Piston 2 

5 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

4 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

3 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

2 ETR-004.1 2P27 (T1)_Caliper Housing / Carter étrier 1 

1 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 39 / 149 
 

5.34 EA-006.2N* 
 

 
 

13 DRT-003 2P27_Hose / Durite 1 

12 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

11 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

10 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

9 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

8 JNT-004N Piston seal 2P27/ Joint 2P27 4 

7 PSE-003 P27_Piston 4 

6 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

5 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

4 VIS-002 M8x41_Screw / Vis 4 

3 V-CHCB-001 M8x30_Screw / Vis 2 

2 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 2 

1 ETR-004 2P27_Caliper Housing / Carter étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 40 / 149 
 

5.35 EA-006.4N* – EA-006.4E* 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-006.4N) and DOT4 (EA-006.4E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-006.4N) et DOT4 (EA-006.4E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

10 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

9 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 2 

8 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 1 

7 JNT-004N 2P27 (Mineral)_Piston Seal / Joint 2 

7 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 2 

6 PSE-003 P27_Piston 2 

5 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

4 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

3 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

2 ETR-004 2P27_Caliper Housing / Carter étrier 1 

1 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 41 / 149 
 

5.36 EA-006.5NL* – EA-006.5NR* – EA-006.5EL* – EA-006.5ER* 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-006.5N) and DOT4 (EA-006.5E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-006.5N) et DOT4 (EA-006.5E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

EA-006.5NL and EA-006.5NR have the same BOM. EA-006.5EL and EA-006.5ER have the same BOM. 

Les étriers EA-006.5NL et EA-006.5NR ont la même nomenclature. Les étriers EA-006.5EL et EA-006.5ER ont la même 

nomenclature. 

 
10 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

9 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 2 

8 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 1 

7 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 2 

7 JNT-004N 2P27 (Mineral)_Piston Seal / Joint 2 

6 PSE-003 P27_Piston 2 

5 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

4 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

3 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

2 ETR-004 2P27_Caliper Housing / Carter étrier 1 

1 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 42 / 149 
 

5.37 EA-006.10N* – EA-006.10E* 
This brake assembly exists in Mineral (EA-006.10N) and DOT4 (EA-006.10E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-006.10N) et DOT4 (EA-006.10E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

13 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

12 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

11 DRT-003 2P27_Hose / Durite 1 

10 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 2 

9 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 4 

8 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 2 

7 PSE-003 P27_Piston 4 

6 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

5 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

4 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 4 

4 JNT-004N 2P27 (Mineral)_Piston Seal / Joint 4 

3 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

2 ETR-004 2P27_Caliper Housing / Carter étrier 2 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 43 / 149 
 

5.38 EA-006.11N* – EA-006.11E* 
This brake assembly exists in Mineral (EA-006.11N) and DOT4 (EA-006.11E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-006.11N) et DOT4 (EA-006.11E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

13 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

12 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

11 DRT-003 2P27_Hose 1 

10 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 2 

9 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 4 

8 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 2 

7 PSE-003 P27_Piston 4 

6 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

5 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

4 JNT-004N 2P27 (Mineral)_Piston Seal / Joint 4 

4 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 4 

3 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

2 ETR-004 2P27_Caliper Housing / Carter étrier 2 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 44 / 149 
 

5.39 EA-006.20N* – EA-006.20E* 
This brake assembly exists in Mineral (EA-006.20N) and DOT4 (EA-006.20E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-006.20N) et DOT4 (EA-006.20E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

13 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

12 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

11 DRT-003 2P27_Hose / Durite 1 

10 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 2 

9 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 4 

8 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 2 

7 PSE-003 P27_Piston 4 

6 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

5 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

4 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 4 

4 JNT-004N 2P27 (Mineral)_Piston Seal / Joint 4 

3 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

2 ETR-004.22 2P27 T2L_ Caliper Housing / Carter Etrier 2 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 45 / 149 
 

5.40 EA-006.22N* – EA-006.22E* 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-006.22N) and DOT4 (EA-006.22E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-006.22N) et DOT4 (EA-006.22E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

10 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 1 

9 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 2 

8 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

7 PSE-003 P27_Piston 2 

6 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

5 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

4 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 2 

4 JNT-004N 2P27 (Mineral)_Piston Seal / Joint 2 

3 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

2 ETR-004.22 2P27 T2L_ Caliper Housing / Carter Etrier 1 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 46 / 149 
 

5.41 EA-006.28N*  
 

 

 
 

 

10 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 1 

9 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 2 

8 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

7 PSE-003 P27_Piston 2 

6 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

5 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

4 JNT-004N Piston seal 2P27 / Joint 2P27 2 

3 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

2 ETR-004.22 2P27 T2L_ Caliper Housing / Carter Etrier 1 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 47 / 149 
 

5.42 EA-006.50E* 
 

 

 
 

13 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 2 

12 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 4 

11 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 2 

10 PSE-003 P27_Piston 4 

9 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

8 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

7 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 4 

6 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

5 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

4 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

3 ETR-004 2P27_Caliper Housing / Carter étrier 2 

2 DRT-008 EA-006.50_Brake Line / Durite 1 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 48 / 149 
 

5.43 EA-006.110E* 
 

 

 
 

 

13 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 2 

12 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 4 

11 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 2 

10 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

9 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

8 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 4 

7 PSE-003 P27_Piston 4 

6 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

5 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

4 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

3 ETR-004 2P27_Caliper Housing / Carter étrier 2 

2 DRT-007 EA-006.110_Brake line / Durite 1 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 

 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 49 / 149 
 

5.44 EA-006.111E*  
 

 

 
 

 

10 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

9 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 2 

8 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 1 

7 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 2 

6 PSE-003 P27_Piston 2 

5 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

4 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

3 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

2 ETR-004.1 2P27 (T1)_Caliper Housing / Carter étrier 1 

1 RNF-006.1 Reprise 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 50 / 149 
 

5.45 EA-006.200E*  

 

13 VIS-029 Screw CZ X M8x30 / Vis 2 

12 VIS-002 Screw CZ X M8x41 / Vis 4 

11 RNF-006 2P27_Caliper back plate / Renfort étrier 2 

10 PQT-004 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

9 PQT-003 2P27_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

8 PSE-003 P27_Piston 4 

7 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 4 

6 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 2 

5 HYD-006 M10x1-3/8x24_Adaptator / Adaptateur 2 

4 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

3 ETR-004.22 2P27 T2L_ Caliper Housing / Carter Etrier 2 

2 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

1 DRT-010 4P27 Shockwheel LE_Hose / Durite 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 51 / 149 
 

5.46 EA-007E / EA-007N 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-007N) and DOT4 (EA-007E) versions. Pay attention to choose the right seals in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-007N) et DOT4 (EA-007E). Attention à choisir les bons joints dans la nomenclature. 

 

8 V-CHC-066 M8x30_Screw / Vis (Q12.9) 1 

7 E-HN-003 M6_self-locking Nut / Ecrou NL 3 

6 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

5 DSC-008.2 5" (Ep 7.2)_Brake disc / Disque de frein 1 

4 AV-ROB-005 DR400 EA-007_Pin / Pion 3 

3 AV-ROB-003 2P32-5"-7.2_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

2 PQ-109.2 
2P32 AEROTEC+ (Standard)_Brake Pad  
Assy / Assemblage plaquette de frein 

2 

1 CT-003N / CT-003E 
2P32(Mineral / DOT4)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter Hydraulique 

avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 52 / 149 
 

5.47 EA-007.1N / EA-007.1E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-007.1N) and DOT4 (EA-007.1E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-007.1N) et DOT4 (EA-007.1E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

8 VIS-003 M8x52_Screw / Vis 3 

7 V-CHC-066 M8x30_Screw / Vis (Q12.9) 1 

6 E-HN-003 M6_self-locking Nut / Ecrou NL 3 

5 DSC-008.2 5" (Ep 7.2)_Brake disc / Disque de frein 1 

4 AV-ROB-005 DR400 EA-007_Pin / Pion 3 

3 AV-ROB-003.1 2P32-5"-7.2_Right Caliper back plate / Renfort étrier droit 1 

2 PQ-109.2 
2P32 AEROTEC+ (Standard)_Brake Pad  
Assy / Assemblage plaquette de frein 

2 

1 
CT-003N / CT-

003E 
2P32(Mineral / DOT4)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter Hydraulique 

avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 53 / 149 
 

5.48 EA-008.1N  
 

High-temperature-specific brake pads exist for this brake assembly. Pay attention to choose the right reference in the bill of 

material. 

Des plaquettes spécifiques haute-température existent pour ce bloc frein. Attention à choisir la bonne référence dans la 

nomenclature. 

 

 
 

7 J-JTR-025N BGE-020 &BGE-045.1_O-Ring / Joint torique 1 

6 VIS-010 M8x71_Screw / Vis 4 

5 PQT-013 High temperature brake pad / Plaquette de frein haute température 2 

5 PQT-012 2P38_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

4 DSC-012 8"-12_Brake disc / Disque de frein 1 

3 BGE-020 2P38_Spacer / Bague de calage 1 

2 RN-007.1 2P38_Right back plate assy / Assemblage renfort droit 1 

1 CT-005 2P38 (Mineral)_Housing assy / Assemblage carter 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 54 / 149 
 

5.49 EA-008.2N 
 

High-temperature-specific brake pads exist for this brake assembly. Pay attention to choose the right reference in the bill of 

material. 

Des plaquettes spécifiques haute-température existent pour ce bloc frein. Attention à choisir la bonne référence dans la 

nomenclature. 

 

 
 

7 J-JTR-025N BGE-020 &BGE-045.1_O-Ring / Joint torique 1 

6 VIS-010 M8x71_Screw / Vis 4 

5 PQT-013 High temperature brake pad / Plaquette de frein haute température 2 

5 PQT-012 2P38_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

4 DSC-012 8"-12_Brake disc / Disque de frein 1 

3 BGE-020 2P38_Spacer / Bague de calage 1 

2 RN-007.2 2P38_Left back plate assy / Assemblage renfort gauche 1 

1 CT-005 2P38 (Mineral)_Housing assy / Assemblage carter 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 55 / 149 
 

5.50 EA-008.3N* 
 

High-temperature-specific brake pads exist for this brake assembly. Pay attention to choose the right reference in the bill of 

material. 

Des plaquettes spécifiques haute-température existent pour ce bloc frein. Attention à choisir la bonne référence dans la 

nomenclature. 

 

 

 
 

10 L-V-010 Cotter pin / Goupille fendue 2 

9 RNF-007.3 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

8 VIS-010 M8 Screw / Vis 4 

7 PQT-012 Brake Pad / Plaquette de frein 2 

7 PQT-013 High temperature brake pad / Plaquette de frein haute température 2 

6 PSE-005 Vented Piston / Piston Ventilé 2 

5 JNT-002N Mineral Piston Seal / Joint Piston Minéral 2 

4 HYD-001P Bleeder / Vise de purge 1 

3 ETR-005 Caliper Housing / Carter d'étrier 1 

2 DSC-012 Brake Disc / Disque de frein 1 

1 BTR-002 Back stop / Butée arrière 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 56 / 149 
 

5.51 EA-008.4N* 
 

High-temperature-specific brake pads exist for this brake assembly. Pay attention to choose the right reference in the bill of 

material. 

Des plaquettes spécifiques haute-température existent pour ce bloc frein. Attention à choisir la bonne référence dans la 

nomenclature. 

 

 
 

12 J-JTR-025N O-Ring / Joint torique 1 

11 L-V-010 Cotter pin / Goupille fendue 2 

10 RNF-007.4 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

9 VIS-010 M8 Screw / Vis 4 

8 PQT-012 Brake Pad / Plaquette de frein 2 

8 PQT-013 High temperature brake pad / Plaquette de frein haute température 2 

7 PSE-005 Vented Piston / Piston Ventilé 2 

6 JNT-002N Mineral Piston Seal / Joint Piston Minéral 2 

5 HYD-001P Bleeder / Vise de purge 1 

4 ETR-005 Caliper Housing / Carter d'étrier 1 

3 DSC-012 Brake Disc / Disque de frein 1 

2 BTR-002 Back stop / Butée arrière 2 

1 BGE-020.1 Spacer / Entretoise 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 57 / 149 
 

5.52 EA-008.7N 
 

 

  

 

 

8 VIS-010 M8x71_Screw / Vis 8 

7 PQT-013 2P38_Brake Pad / Plaquette de frein 4 

6 HYD-059.2 Banjo double 100° 1 

5 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

4 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

3 DSC-012.2 8"-13.6_Brake Disc / Disque de Frein 1 

2 RN-007.5 4P38_ Brake Caliper / Etrier de frein 1 

1 CT-005.3 2P38 (Mineral)_Housing assy / Assemblage carter 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 58 / 149 
 

5.53 EA-008.8N* 
 

 

 

  

 

13 VIS-010 M8x71_Screw / Vis 8 

12 RNF-007.6 4P38-8"-13.6_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

11 PSE-005 P38_Ventilated Piston / Piston Ventillé 4 

10 PQT-013 2P38 (SV)_Brake Pad / Plaquette de frein 4 

9 JNT-002N P38_Piston Seal / Joint Piston 4 

8 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

7 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

6 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

5 ETR-005.2R 2P38 à Butée _Right Caliper Housing / Etrier Droit 1 

4 ETR-005.2L 2P38 à Butée _Left Caliper Housing / Etrier Gauche 1 

3 DRT-009 EA-008.8_Brake Line / Durite 1 

2 DSC-012.4 8"-12_Brake disc / Disque de frein 1 

1 BTR-003 2P38_Back Stop / Butée arriére étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 59 / 149 
 

5.54 EA-008.9NL  
 

This brake assembly is oriented (Left) and exists in Mineral (EA-008.9NL). Pay attention to choose the right backplate in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein est orienté (Gauche) et existe en version Minéral (EA-008.9NL). Attention à choisir le bon renfort dans la 

nomenclature. 

 

 

 
 

 

 

8 RN-007.9L 4P38_ Back plate assy / Assemblage renfort 1 

7 CT-005.3 2P38 (Mineral)_Housing assy / Assemblage carter 2 

6 VIS-010 M8x71_Screw / Vis 8 

5 PQT-013 2P38 (SV)_Brake Pad / Plaquette de frein 4 

4 HYD-059.4 Dual Banjo / Banjo double 90° 1 

3 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

2 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

1 DSC-012 8"-12_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 60 / 149 
 

5.55 EA-008.9NR 
 

This brake assembly is oriented (Right) and exists in Mineral (EA-008.9NR). Pay attention to choose the right backplate in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein est orienté (Droite) et existe en version Minéral (EA-008.9NR). Attention à choisir le bon renfort dans la 

nomenclature. 

 

 

 
 

  

 

8 RN-007.9R 4P38_ Back plate assy / Assemblage renfort 1 

7 CT-005.3 2P38 (Mineral)_Housing assy / Assemblage carter 2 

6 VIS-010 M8x71_Screw / Vis 8 

5 PQT-013 2P38 (SV)_Brake Pad / Plaquette de frein 4 

4 HYD-059.4 Dual Banjo / Banjo double 90° 1 

3 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

2 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

1 DSC-012 8"-12_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 61 / 149 
 

5.56 EA-009N – EA-009E* 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-009N) and DOT4 (EA-009E) versions. Pay attention to choose the right seal in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-009N) et DOT4 (EA-009E). Attention à choisir le bon joint dans la nomenclature. 

 

 
 

 

9 HYD-001P Bleeder / Vise de purge 1 

8 VIS-001 M8 Screw / Vis 2 

7 JNT-006N MINERAL Piston Seal / Joint Piston MINERAL 1 

7 JNT-006E DOT4 Piston Seal / Joint Piston DOT4 1 

6 PSE-002 Piston / Piston 1 

5 PQT-003 Brake Pad / Plaquette de frein 1 

4 PQT-004 Brake Pad / Plaquette de frein 1 

3 DSC-013 Brake Disc / Disque de frein 1 

2 ETR-006 Caliper Housing / Carter d'étrier 1 

1 RNF-008 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 62 / 149 
 

5.57 EA-009.1N – EA-009.1E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-009.1N) and DOT4 (EA-009.1E) versions. Pay attention to choose the right seal in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-009.1N) et DOT4 (EA-009.1E). Attention à choisir le bon joint dans la 

nomenclature. 

 

 
 

9 HYD-001P Bleeder / Vise de purge 1 

8 VIS-001 M8 Screw / Vis 2 

7 JNT-006N MINERAL Piston Seal / Joint Piston MINERAL 1 

7 JNT-006E DOT4 Piston Seal / Joint Piston DOT4 1 

6 PSE-002 Piston / Piston 1 

5 PQT-003 Brake Pad / Plaquette de frein 1 

4 PQT-004 Brake Pad / Plaquette de frein 1 

3 DSC-013 Brake Disc / Disque de frein 1 

2 ETR-006.1 Caliper Housing / Carter d'étrier 1 

1 RNF-008 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 
  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 63 / 149 
 

5.58 EA-010.1N – EA-010.1E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-010.1N) and DOT4 (EA-010.1E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-010.1N) et DOT4 (EA-010.1E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

Refer to Advisory AV-007 to select correct brake pads (Standard ST, Pro Elite PE or STOL) regarding the use of the aircraft. 

Reportez-vous à l'avis AV-007 pour choisir les plaquettes de frein appropriées (Standard ST, Pro Elite PE ou STOL) en fonction 

de l'utilisation de l'aéronef. 

 

5 VIS-015 M8 Screw / Vis 3 

4 RNF-010 Caliper Backplate / Renfort d'étrier 1 

3 
PQ-109.1 / PQ-109.2 

/ PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

2 DSC-015 Brake Disc / Disque de frein 1 

1 CT-003N / CT-003E 
2P32(Mineral / DOT4)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter 

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf
https://www.beringer-aero.com/sites/beringer-aero.com/files/av-007_-_brake_assembly_update2.pdf


 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 64 / 149 
 

5.59 EA-010.2N 
 

BERINGER AERO recommends using PQ-109.2 brake pads for standard and private use, while you may use the PQ-109.1 

brake pads for intensive use and flight schools (3 to 4 times longer lifetime and higher energy +15%). For STOL application, 

you may use PQ-109.6 brake pads with more grip. 

BERINGER AERO recommande l'utilisation des plaquettes PQ-109.2 pour un usage standard et privé, tandis que vous pouvez 

utiliser les plaquettes PQ-109.1 pour un usage intensif et les écoles de pilotage (durée de vie 3 à 4 fois plus longue et énergie 

plus élevée de 15%). Pour une utilisation en STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQ-109.6 avec plus d’accroche. 

 

5 VIS-015 Screw M8x49 / Vis M8x49 3 

4 RNF-010.2 10'' LE_Back Plate / Renfort étrier  1 

3 
PQ-109.1 / PQ-109.2 

/ PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard / STOL)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

2 DSC-015 Brake Disc 10" - 4mm/ Disque 10" 4mm 1 

1 CT-003N 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter  

Hydraulique avec pistons Std 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 65 / 149 
 

5.60 EA-011.2N 
 

 
 

 

14 V-CHC-062 M8x75_Screw / Vis 8 

13 L-V-010 1.2x12_Cotter Pin / Goupille Fendue 4 

12 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

11 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

10 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

9 RNF-011.1 4P38-10"-15_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

8 PQT-013 2P38 (SV)_Brake Pad / Plaquette de frein 4 

7 JNT-002N P38_Piston Seal / Joint Piston 4 

6 PSE-005 P38_Ventilated Piston / Piston Ventilé 4 

5 HYD-059.3 Banjo double 75° 1 

4 ETQ-002 Only MIL-PRF 87257 or 5606_Sticker / Etiquette 1 

3 ETR-005 Engraving 2P38_Caliper housing / Carter étrier 2 

2 DSC-017.2 Wheel Disc 10" / Disque Roue 10" Ep=15 1 

1 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arrière étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 66 / 149 
 

5.61 EA-015.3NL & EA-015.3NR 
 

Foolproof pin (rep 5) is placed differently between Left and Right side. In case of overhaul, replace in the same position as 

original. 

Le pion détrompeur (rep 5) est placé différemment entre le côté gauche et le côté droit. En cas de révision, le remplacer dans 

la même position qu'à l'origine. 

 

 
 

11 RN-015.3 4P38-8"-13.6_Assemblage Renfort / Back plate assy 1 

10 PQ-312.1R 2P38 (SV 5.1) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

9 PQ-312.1L 2P38 (SV 5.1) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

8 CT-009 2P38 AEROTEC+(Mineral)_Housing Assy / Assemblage Carter 2 

7 VIS-044 
M10_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

6 VIS-043 
M8_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

5 PIO-004 AEROTEC+_ Foolproof Pin / Pion détrompeur 2 

4 HYD-059.4 Dual Banjo / Banjo double 90° 1 

3 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

2 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

1 DSC-012.2 8"-13.6_Brake Disc / Disque de Frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 67 / 149 
 

5.62 EA-015.4NL & EA-015.4NR 
 

Foolproof pin (rep 5) is placed differently between Left and Right side. In case of overhaul, replace in the same position as 

original. 

Le pion détrompeur (rep 5) est placé différemment entre le côté gauche et le côté droit. En cas de révision, le remplacer dans 

la même position qu'à l'origine. 

 

 
 

11 RN-015.4 4P38_Back plate assy / Assemblage Renfort 1 

10 PQ-312.1R 2P38 (SV 5.1) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

9 PQ-312.1L 2P38 (SV 5.1) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

8 CT-009 2P38 AEROTEC+(Mineral)_Housing Assy / Assemblage Carter 2 

7 VIS-044 
M10_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

6 VIS-043 
M8_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

5 PIO-004 AEROTEC+_ Foolproof Pin / Pion détrompeur 2 

4 HYD-059.4 Dual Banjo / Banjo double 90° 1 

3 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

2 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

1 DSC-012.5 8"-15_Brake Disc / Disque de Frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 68 / 149 
 

5.63 EA-015.5NL & NR 
 

EA-015.5NL and EA-015.5NR have the same BOM. 

Les étriers EA-015.5NL et EA-015.5NR ont la même nomenclature. 

 

13 RN-015.5 4P38_ Back plate assy / Assemblage Renfort 1 

12 PQ-312.1R 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

11 PQ-312.1L 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

10 CT-009 2P38 AEROTEC+(Mineral)_Housing Assy / Assemblage Carter 2 

9 VIS-044 
M10_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

8 VIS-043 
M8_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

7 J-JTR-025N BGE-020 &BGE-045.1_O-Ring / Joint torique 1 

6 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

5 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

4 PIO-004 AEROTEC+_ Foolproof Pin / Pion détrompeur  2 

3 HYD-059.4 Dual Banjo / Banjo double 90° 1 

2 DSC-012.5 8"-15_Brake Disc / Disque de Frein 1 

1 BGE-020 2P38_Spacer_Bague de calage 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 69 / 149 
 

5.64 EA-015.30NL & NR 
 

EA-015.30NL and EA-015.30NR have the same BOM. 

Les étriers EA-015.30NL et EA-015.30NR ont la même nomenclature. 

 

This picture shows the EA-015.31NL. 

Cette image montre le EA-015.31NL. 

 

11 PIO-004 AEROTEC+_ Foolproof Pin / Pion détrompeur  2 

10 VIS-044 
M10_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

9 VIS-043 
M8_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

8 HYD-059.4 Dual Banjo / Banjo double 90° 1 

7 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

6 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

5 DSC-012.5 8"-15_Brake Disc / Disque de Frein 1 

4 RN-015.30 4P38-8"-15_Assemblage Renfort / Back plate assy 1 

3 PQ-312.1R 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

2 PQ-312.1L 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

1 CT-009 2P38 AEROTEC+(Mineral)_Housing Assy / Assemblage Carter 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 70 / 149 
 

5.65 EA-015.31NL & NR 
 

EA-015.31NL and EA-015.31NR have the same BOM. 

Les étriers EA-015.31NL et EA-015.31NR ont la même nomenclature. 

 

This picture shows the EA-015.31NL. 

Cette image montre le EA-015.31NL. 

 

11 VIS-060 
M10x81.5_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis  

Tête Fraisée Bombée TORX 
4 

10 VIS-059 
M8x81.5_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis  

Tête Fraisée Bombée TORX 
4 

9 PIO-004.7 AEROTEC+(Ø4x52.5)_ Foolproof Pin / Pion détrompeur 2 

8 HYD-059.4 Dual Banjo / Banjo double 90° 1 

7 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

6 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

5 DSC-012.7 8"-17.5_Brake Disc / Disque de Frein 1 

4 RN-015.31 4P38-8"-17.5_Back plate assy / Assemblage Renfort 1 

3 PQ-312.1R 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

2 PQ-312.1L 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 2 

1 CT-009 2P38 AEROTEC+(Mineral)_Housing Assy / Assemblage Carter 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 71 / 149 
 

5.66 EA-016N – EA-016E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-016N) and DOT4 (EA-016E) versions. Pay attention to choose the right seals in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-016N) et DOT4 (EA-016E). Attention à choisir les bons joints dans la nomenclature. 

 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral) Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 2 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête 

Fraisée Bombée TORX 
3 

2 RNF-016 2P27-3.2 (AEROTEC+)_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 72 / 149 
 

5.67 EA-016.1N – EA-016.1NW – EA-016.1E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-016.1N, EA-016.1NW) and DOT4 (EA-016.1E) versions. Pay attention to choose the 

right seals in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-016.1N, EA-016.1NW) et DOT4 (EA-016.1E). Attention à choisir les bons joints 

dans la nomenclature. 

 

The mineral assembly (EA-016.1N) exists with normal disc DSC-006 (reference : EA-016.1N), and Inox disc DSC-006W 

(reference: EA-016.1NW). Pay attention to choose the good one in the Bill of Material. 

L’assemblage minéral (EA-016.1N) existe avec un disque de frein normal DSC-006 (référence : EA-016.1N) ou inox DSC-006W 

(référence : EA-016.1NW). Attention à choisir le bon dans la nomenclature. 

 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

5 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête 

Fraisée Bombée TORX 
3 

4 RNF-016.1 2P27-3.2 (AEROTEC+) T1 Ø6.1_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

3 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 2 

2 DSC-006 / DSC-006W 2P27_Brake disc (Normal / Inox) / Disque de frein 1 

1 CT-016N / CT-016E 2P27 AEROTEC+(Mineral / DOT4)_Housing Assy / Assemblage Carter 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 73 / 149 
 

5.68 EA-016.2N –EA-016.2NW – EA-016.2E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-016.2N, EA-016.2NW) and DOT4 (EA-016.2E) versions. Pay attention to choose the 

right seals in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-016.2N, EA-016.2NW) et DOT4 (EA-016.2E). Attention à choisir les bons joints 

dans la nomenclature. 

 

The mineral assembly (EA-016.2N) exists with normal disc DSC-006 (reference : EA-016.2N), and Inox disc DSC-006W 

(reference: EA-016.2NW). Pay attention to choose the good one in the Bill of Material. 

L’assemblage minéral (EA-016.2N) existe avec un disque de frein normal DSC-006 (référence : EA-016.2N) ou inox DSC-006W 

(référence : EA-016.2NW). Attention à choisir le bon dans la nomenclature. 

 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

5 CT-016N / CT-016E 2P27 AEROTEC+(Mineral / DOT4)_Housing Assy / Assemblage Carter 1 

4 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

3 RNF-016.2 2P27-3.2 (AEROTEC+) T2_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

2 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 2 

1 DSC-006 / DSC-006W 2P27_Brake disc (Normal / Inox) / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 74 / 149 
 

5.69 EA-016.4N & EA-016.4E  
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-016.4N) and DOT4 (EA-016.4E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-016.4N) et DOT4 (EA-016.4E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

 
 

 

5 CT-016N / CT-016E 2P27 AEROTEC+(Mineral / DOT4)_Housing Assy / Assemblage Carter 1 

4 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

3 RNF-016.4 2P27-3.2 (AEROTEC+) T4_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

2 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 2 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 75 / 149 
 

5.70 EA-016.7E 
 

 

 
 

 

 

 

 

5 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

4 RNF-016.7 
2P27-3.2 (AEROTEC+) T7 Ø8.2_Caliper Back Plate /  

Renfort Etrier 
1 

3 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 2 

2 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

1 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4)_ Brake Caliper / Etrier de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 76 / 149 
 

5.71 EA-016.8E 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

5 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

4 RNF-016.8 2P27-3.2 (AEROTEC+)Magni Ø6.5_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

3 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 2 

2 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

1 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4)_ Brake Caliper / Etrier de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 77 / 149 
 

5.72 EA-016.9E 
 

 

 

 

 

5 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4)_Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 2 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

2 RNF-016.9 
2P27-3.2 (AEROTEC+)T1 M6 MCR Adaptation_Caliper  

Back Plate / Renfort Etrier 
1 

1 DSC-006 2P27-3.2_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY. 
 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 78 / 149 
 

5.73 EA-016.10E – EA-016.10N 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-016.10N) and DOT4 (EA-016.10E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-016.10N) et DOT4 (EA-016.10E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

8 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

7 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

6 DRT-003 2P27_Hose / Durite 1 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral) Brake Caliper / Etrier de frein 2 

4 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 4 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
6 

2 RNF-016 2P27-3.2 (AEROTEC+)T1 M6_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 2 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 79 / 149 
 

5.74 EA-016.11E - EA-016.11N 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-016.11N) and DOT4 (EA-016.11E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-016.11N) et DOT4 (EA-016.11E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

8 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

7 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

6 DRT-003 2P27_Hose / Durite 1 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral) Brake Caliper / Etrier de frein 2 

4 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 4 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête 

Fraisée Bombée TORX 
6 

2 RNF-016.1 2P27-3.2 (AEROTEC+) T1 Ø6.1_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 2 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 80 / 149 
 

 

5.75 EA-016.12E 
 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

 

5 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4)_ Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 2 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

2 RNF-016.12 
2P27-3.2 (AEROTEC+)T1 M6 +1 Ø6.1_Caliper Back Plate /  

Renfort Etrier 
1 

1 DSC-006 2P27-3.2_Brake disc/ Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 81 / 149 
 

5.76 EA-016.13N 
 

 

 

 

 

 

5 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4)_ Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4* PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette 2 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

2 RNF-016.12 
2P27-3.2 (AEROTEC+)T1 M6 +1 Ø6.1_Caliper Back Plate /  

Renfort Etrier 
1 

1 DSC-006 2P27-3.2_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 82 / 149 
 

5.77 EA-016.20E – EA-016.20N 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-016.20N) and DOT4 (EA-016.20E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-016.20N) et DOT4 (EA-016.20E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

8 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

7 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

6 DRT-003 2P27_Hose / Durite 1 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral)_Brake Caliper / Etrier de frein 2 

4 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 4 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
6 

2 RNF-016.2 2P27-3.2 (AEROTEC+) T2_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 2 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 83 / 149 
 

5.78 EA-016.50E 
 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

 

 
 

8 HYD-005B Copper Seal/ Joint cuivre 4 

7 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt/ Vis Banjo 2 

6 DRT-003 2P27_Hose for double caliper / Durite pour étrier double 1 

5 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4)_ Brake Caliper / Etrier de frein 2 

4 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 4 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
6 

2 RNF-016.50 
2P27-3.2 (AEROTEC+) T5 DUAL_Caliper Back Plate /  

Renfort Etrier 
2 

1 DSC-006 2P27-3.2_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 84 / 149 
 

5.79 EA-016.55E – EA-016.55N 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-016.55N) and DOT4 (EA-016.55E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-016.55N) et DOT4 (EA-016.55E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

 
 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral)_ Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 2 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

2 RNF-016.55 2P27 (AEROTEC+) (T5 NG)_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 85 / 149 
 

5.80 EA-016.110E 
 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

8 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
6 

7 RNF-016.1 2P27-3.2 (AEROTEC+) T1 Ø6.1_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 2 

6 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 4 

5 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

4 HYD-091P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

3 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

2 DRT-007 EA-006.110_Brake line / Durite 1 

1 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4) Brake Caliper / Etrier de frein 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 86 / 149 
 

5.81 EA-016.111E 
 

 

 
 

 

5 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête 

Fraisée Bombée TORX 
3 

4 RNF-016.112 2P27-3.2 RF-041 (AEROTEC+) T1 Ø6.1_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

3 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 2 

2 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

1 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4)_ Brake Caliper / Etrier de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 87 / 149 
 

5.82 EA-016.112E 
 

 

 
 

 

5 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête 

Fraisée Bombée TORX 
6 

4 RNF-016.112 2P27-3.2 RF-041 (AEROTEC+) T1 Ø6.1_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 2 

3 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 4 

2 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

1 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4) Brake Caliper / Etrier de frein 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 88 / 149 
 

5.83 EA-016.200E 
 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

 
 

8 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 2 

7 HYD-006 M10x1-3/8x24_Adaptator / Adaptateur 2 

6 DRT-010 4P27 Shockwheel LE_Hose / Durite 1 

5 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4) Brake Caliper / Etrier de frein 2 

4 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 4 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête 

Fraisée Bombée TORX 
6 

2 RNF-016.2 
2P27-3.2 (AEROTEC+) T2_Caliper Back Plate / Renfort 

Etrier 
2 

1 DSC-006 2P27_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 89 / 149 
 

5.84 EA-016.500E 
 

 

 

 

 

5 CT-016E 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4)_ Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette 2 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

2 RNF-016._ 
2P27-3.2 (AEROTEC+)(Sans trou)_Caliper Back Plate /  

Renfort Etrier 
1 

1 DSC-006 2P27-3.2_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 90 / 149 
 

5.85 EA-017N – EA-017E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-017N) and DOT4 (EA-017E) versions. Pay attention to choose the right seals in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-017N) et DOT4 (EA-017E). Attention à choisir les bons joints dans la nomenclature. 

 

 

 
 

 

 

 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral)_ Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

3 RNF-017 2P27-4.2 (AEROTEC+)_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

2 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 2 

1 DSC-006.4 2P27-4.2_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 91 / 149 
 

5.86 EA-017.1N – EA-017.1E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-017.1N) and DOT4 (EA-017.1E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-017.1N) et DOT4 (EA-017.1E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

 

 
 

 

 

 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral)_Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

3 RNF-017.1 2P27-4.2 (AEROTEC+) T1_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

2 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 2 

1 DSC-006.4 2P27-4.2_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 92 / 149 
 

5.87 EA-017.2N –EA-017.2WN – EA-017.2E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-017.2N and EA-017.2WN) and DOT4 (EA-017.2E) versions. Pay attention to choose 

the right seals in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-017.2N et EA-017.2WN) et DOT4 (EA-017.2E). Attention à choisir les bons joints 

dans la nomenclature. 

 

The mineral assembly (EA-017.2N) exists with normal disc DSC-006.4 (reference : EA-017.2N), and Inox disc DSC-006.4W 

(reference: EA-017.2NW). Pay attention to choose the good one in the Bill of Material. 

L’assemblage minéral (EA-017.2N) existe avec un disque de frein normal DSC-006.4 (référence : EA-017.2N) ou inox DSC-

006.4W (référence : EA-017.2NW). Attention à choisir le bon dans la nomenclature. 

 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral)_Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

3 RNF-017.2 
2P27-4.2 (AEROTEC+) T2_Caliper Back Plate / Renfort  

Etrier 
1 

2 PQT-103 / PQT-103.6 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad (Standard / STOL) / Plaquette de frein 2 

1 DSC-006.4 / DSC-006.4W 2P27-4.2_Brake disc (Normal / Inox)  / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 93 / 149 
 

5.88 EA-017.4N – EA-017.4E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-017.4N) and DOT4 (EA-017.4E) versions. Pay attention to choose the right seals in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-017.4N) et DOT4 (EA-017.4E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

 

 
 

 

 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral)_Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

3 RNF-017.4 2P27-4.2 (AEROTEC+) T4_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

2 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 2 

1 DSC-006.4 2P27-4.2_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 94 / 149 
 

5.89 EA-017.20N – EA-017.20E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-017.20N) and DOT4 (EA-017.20E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-017.20N) et DOT4 (EA-017.20E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

8 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral)_Brake Caliper / Etrier de frein 2 

7 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
6 

6 RNF-017.2 2P27-4.2 (AEROTEC+) T2_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 2 

5 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 4 

4 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

3 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

2 DRT-003 2P27_Hose / Durite 1 

1 DSC-006.4 2P27-4.2_Brake disc/ Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 95 / 149 
 

5.90 EA-017.55N – EA-017.55E 
 

This brake assembly exists in Mineral (EA-017.55N) and DOT4 (EA-017.55E) versions. Pay attention to choose the right seals 

in the Bill of Material. 

Ce bloc frein existe en versions Minéral (EA-017.55N) et DOT4 (EA-017.55E). Attention à choisir les bons joints dans la 

nomenclature. 

 

 

 
 

 

5 CT-016E / CT-016N 2P27-6-3.2 (T1 M6 DOT4 / Mineral)_Brake Caliper / Etrier de frein 1 

4 PQT-103 2P27 AEROTEC+_ Brake Pad / Plaquette de frein 2 

3 VIS-040 
M8x41_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
3 

2 RNF-017.55 2P27-4.2 (AEROTEC+) T5NG_Caliper Back Plate / Renfort Etrier 1 

1 DSC-006.4 2P27-4.2_Brake disc / Disque de frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 96 / 149 
 

5.91 EA-018.1NL & EA-018.1NR 
 

Foolproof pin (rep 5) is placed differently between Left and Right side. In case of overhaul, replace in the same position as 

original. 

Le pion détrompeur (rep 5) est placé différemment entre le côté gauche et le côté droit. En cas de révision, le remplacer dans 

la même position qu'à l'origine. 

 

 
 

11 RN-018.1 4P38_Assemblage Renfort  / Back plate assy 1 

10 PQ-312.1R 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad/ Plaquette de frein 2 

9 PQ-312.1L 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad/ Plaquette de frein 2 

8 CT-009 2P38 AEROTEC+(Mineral)_Housing Assy/ Assemblage Carter 2 

7 VIS-043 
M8_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

6 VIS-044 
M10_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
4 

5 PIO-004 AEROTEC+_ Foolproof Pin / Pion détrompeur 2 

4 HYD-059.8 75° Dual Banjo / Banjo double 1 

3 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

2 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

1 DSC-017.2 Wheel Disc 10" / Disque Roue 10" Ep=15 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 97 / 149 
 

5.92 EA-019.1NL 
 

This brake assembly is oriented (Left) and exists in Mineral (EA-019.1NL). Pay attention to choose the right backplate in the 

Bill of Material. 

Ce bloc frein est orienté (Gauche) et existe en version Minéral (EA-019.1NL). Attention à choisir le bon renfort dans la 

nomenclature. 

 
 

10 J-JTR-025N BGE-020 &BGE-045.1_O-Ring / Joint torique 1 

9 VIS-044 
M10_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
2 

8 VIS-043 
M8_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
2 

7 BGE-020 2P38_Spacer / Bague de calage 1 

6 PIO-004 AEROTEC+_ Foolproof Pin / Pion détrompeur  1 

5 DSC-012.2 8"-13.6_Brake Disc / Disque de Frein 1 

4 RN-019.1L 2P38_13.6_Left Backplate Assy / Assemblage Renfort Gauche 1 

3 PQ-312.1R 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

2 PQ-312.1L 2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de frein 1 

1 CT-009 2P38 AEROTEC+(Mineral)_Housing Assy / Assemblage Carter 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 98 / 149 
 

5.93 EA-019.1NR 
 

This brake assembly is oriented (Right) and exists in Mineral (EA-019.1NR). Pay attention to choose the right backplate in 

the Bill of Material. 

Ce bloc frein est orienté (Droite) et existe en version Minéral (EA-019.1NR). Attention à choisir le bon renfort dans la 

nomenclature. 

 

10 J-JTR-025N BGE-020 &BGE-045.1_O-Ring / Joint torique 1 

9 BGE-020 2P38_Spacer / Bague de calage 1 

8 RN-019.1R 2P38_13.6_Right Backplate  Assy / Assemblage Renfort Droit 1 

7 PQ-312.1R 
2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de  

frein 
1 

6 PQ-312.1L 
2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de  

frein 
1 

5 CT-009 
2P38 AEROTEC+(Mineral)_Housing Assy / Assemblage  

Carter 
1 

4 VIS-043 
M8_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
2 

3 VIS-044 
M10_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
2 

2 PIO-004 AEROTEC+_ Foolproof Pin / Pion détrompeur  1 

1 DSC-012.2 8"-13.6_Brake Disc / Disque de Frein 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 99 / 149 
 

5.94 EA-019.2NL & EA-019.2NR 
 

EA-019.2NL and EA-019.2NR have the same BOM. 

Les étriers EA-019.2NL et EA-019.2NR ont la même nomenclature. 

 

 

 

 

8 VIS-043 
M8_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête Fraisée Bombée 

TORX 
2 

7 VIS-044 
M10_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
2 

6 PQ-312.1R 
2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de  

frein 
1 

5 PQ-312.1L 
2P38 (Pro Elite) AEROTEC+30_Brake Pad / Plaquette de  

frein 
1 

4 PIO-004 AEROTEC+_ Foolproof Pin / Pion détrompeur  1 

3 DSC-012.2 8"-13.6_Brake Disc / Disque de Frein 1 

2 RN-019.2 2P38_13.6_Backplate Assy / Assemblage Renfort 1 

1 CT-009 2P38 AEROTEC+(Mineral)_Housing Assy / Assemblage Carter 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 100 / 149 
 

5.95 EA-020N 
 

BERINGER AERO recommends using PQT-103 brake pads for standard and private use. For STOL application, you may use 

PQT-103.6 brake pads for more grip. 

BERINGER AERO recommande l’utilisation des plaquettes PQT-103 pour un usage standard et privé. Pour une utilisation en 

STOL, nous préconisons d’utiliser la plaquette PQT-103.6 avec plus d’accroche. 

 

 

 

5 VIS-051 
M8x64.5_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis  

Tête Fraisée Bombée TORX 
3 

4 RNF-020 2P32-5"-9_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

3 DSC-008.9 5" (Ep 9)_Brake disc / Disque de frein 1 

2 PQ-109.1 / PQ-109.2 
2P32 AEROTEC+ (Pro Elite / Standard)_Brake Pad  

Assy / Assemblage plaquette de frein 
2 

1 CT-003NV 
2P32(Mineral)_Hydraulic Housing with ventilated pistons /  

Carter Hydraulique avec pistons ventilés 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 101 / 149 
 

5.96 EA-024.40NL & EA-024.40NR 
 

Right shown here & Left is symmetrically opposite (Reverse pin PIO-004.4 and PQ-310.1R & PQ-310.1L). 

End of P/N is "R" for Right & "L" for Left.  

Assemblage droit montré sur ce plan, assemblage gauche est symétrique (inverser les pions PIO-004.4 et inverser les PQ-

310.1R et PQ-310.1L). Fin du P/N est "R" pour droit et "L" pour Gauche. 

 

11 PIO-004.4 AEROTEC+(Ø4x39)_ Foolproof Pin / Pion détrompeur 2 

10 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

9 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

8 HYD-059.1 Banjo Double 96° 1 

7 VIS-055 
M8x67_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
2 

6 VIS-054 
M10X67_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis  

Tête Fraisée Bombée TORX 
4 

5 DSC-009.4 6"-11_Brake Disc / Disque De Frein 1 

4 PQ-310.1R 
2P32 AEROTEC+ (PRO ELITE)_Right Brake pad / Plaquette  

de frein droite 
2 

3 PQ-310.1L 
2P32 AEROTEC+ (PRO ELITE)_Left Brake pad / Plaquette  

de frein Gauche 
2 

2 CT-008 2P32 AEROTEC+_Housing Assy / Assemblage Carter 2 

1 RN-024.40 4P32_Back Plate Assy / Assemblage Renfort 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 102 / 149 
 

5.97 EA-024.50NL & EA-024.50NR 
 

Right shown here & Left is symmetrically opposite (Reverse pin PIO-004.5 and PQ-310.1R & PQ310.1L). 

End of P/N is "R" for Right & "L" for Left.  

Assemblage droit montré sur ce plan, assemblage gauche est symétrique (inverser les pions PIO-004.5 et inverser les PQ-

310.1R et PQ-310.1L). Fin du P/N est "R" pour droit et "L" pour Gauche.  

 

 

 

11 PIO-004.5 AEROTEC+(Ø4x43)_ Foolproof Pin / Pion détrompeur 2 

10 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

9 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

8 HYD-059.1 Banjo Double 96° 1 

7 VIS-053 
M8X71_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
2 

6 VIS-052 
M10x71_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis  

Tête Fraisée Bombée TORX 
4 

5 DSC-009.5 6"-15_Brake Disc / Disque De Frein 1 

4 PQ-310.1R 
2P32 AEROTEC+ (PRO ELITE)_Right Brake pad / Plaquette  

de frein droite 
2 

3 PQ-310.1L 
2P32 AEROTEC+ (PRO ELITE)_Left Brake pad / Plaquette  

de frein Gauche 
2 

2 CT-008 2P32 AEROTEC+_Housing Assy / Assemblage Carter 2 

1 RN-024.50 4P32_Back Plate Assy / Assemblage Renfort  1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 103 / 149 
 

5.98 EA-027N – EA-027E 
 

 

 

 

8 HYD-003P M10x1_Banjo Bolt / Vis Banjo 2 

7 HYD-005B Copper Seal / Joint cuivre 4 

6 VIS-058 
M8x53_Hexalobular Socket Countersunk Screw / Vis Tête  

Fraisée Bombée TORX 
6 

5 HYD-059.9 64°_Dual Banjo / Banjo double 1 

4 RNF-027 4P32-10"-4_Caliper Back plate / Renfort Etrier 1 

3 PQ-109.6 
2P32 AEROTEC+(Stol)_Brake pad assy / Assemblage  

plaquette de frein 
4 

2 DSC-015 Brake Disc 10" - 4mm / Disque 10" 4mm 1 

1 CT-003N / CT-003E 
2P32(Mineral / DOT4)_Hydraulic Housing with Std pistons / Carter 

Hydraulique avec pistons Std 
2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 104 / 149 
 

5.99 CT-003N 

 
 

 

4 PSE-002 P32_Piston 2 

3 JNT-006N Piston seal 2P32 / Joint 2P32 2 

2 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

1 ETR-003 2P32_Caliper Housing / Carter étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 105 / 149 
 

5.100 CT-003E 

 
 

 

4 PSE-002 P32_Piston 2 

3 JNT-006E Piston seal 2P32 / Joint 2P32 2 

2 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

1 ETR-003 2P32_Caliper Housing / Carter étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 106 / 149 
 

5.101 CT-003NV 

 
 

 

4 PSE-004 P32_Ventilated Piston / Piston Ventilé 2 

3 JNT-006N Piston seal 2P32 / Joint 2P32 2 

2 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

1 ETR-003 2P32_Caliper Housing / Carter étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 107 / 149 
 

5.102 CT-005 
 

 

 
 

 

4 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

3 PSE-005 P38_Ventilated Piston / Piston Ventilé 2 

2 JNT-002N P38_Piston Seal / Joint Piston 2 

1 ETR-005 Engraving 2P38_Caliper housing / Carter étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 108 / 149 
 

5.103 CT-005.3 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

4 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

3 PSE-005 P38_Ventilated Piston / Piston Ventillé 2 

2 JNT-002N P38_Piston Seal / Joint Piston 2 

1 ETR-005.3 Engraving 2P38_Caliper housing / Carter étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 109 / 149 
 

5.104 CT-007NV 
 

 

 
 

 

4 PSE-004 P32_Ventilated Piston / Piston Ventilé 4 

3 JNT-006N Piston seal 2P32 / Joint 2P32 4 

2 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

1 ETR-007 4P32_Caliper Housing / Carter étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 110 / 149 
 

5.105 CT-008 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

4 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

3 PSE-004 P32_Ventilated Piston / Piston Ventilé 2 

2 JNT-006N Piston seal 2P32 / Joint 2P32 2 

1 ETR-008 2P32 AEROTEC+_Caliper Housing / Etrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 111 / 149 
 

5.106 CT-009 
 

 

 
 

 

 

4 PSE-005 P38_Ventilated Piston / Piston Ventillé 2 

3 JNT-002N P38_Piston Seal / Joint Piston 2 

2 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

1 ETR-009 2P38 AEROTEC+ _Caliper Housing / Etrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 112 / 149 
 

5.107 CT-016E 
 

 

 
 

 

 

4 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

3 PSE-003 P27_Piston 2 

2 JNT-003E 2P27 (DOT4)_Piston Seal / Joint 2 

1 ETR-016 2P27_Caliper Housing / Carter Etrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 113 / 149 
 

5.108 CT-016N 
 

 

 
 

 

4 HYD-001P Bleeder / Vis de purge 1 

3 PSE-003 P27_Piston 2 

2 JNT-004N 2P27 (Mineral)_Piston Seal / Joint 2 

1 ETR-016 2P27_Caliper Housing / Carter Etrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 114 / 149 
 

5.109 RN-005.1 
 

 

 

 
 

3 RNF-005.1 2P32-6"-9_Caliper Back Plate / Renfort étrier 1 

2 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 2 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 115 / 149 
 

5.110 RN-005.2 
 

 

 
 

3 RNF-005.2 4P32-6"-9_Dual caliper back plate / Renfort étrier double 1 

2 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 116 / 149 
 

5.111 RN-005.4 
 

 

  

 

 

3 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

2 RNF-005.4 4P32-6"-11_Dual caliper back plate / Renfort étrier double 1 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 117 / 149 
 

5.112 RN-005.5 
 

 

3 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

2 RNF-005.5 4P32-6-15_Back plate T8 / Renfort étrier T8 1 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 118 / 149 
 

5.113 RN-005.6 
 

 

 
 

 

3 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 2 

2 RNF-005.6 2P32-6"-9_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 119 / 149 
 

5.114 RN-005.7 
 

 

 
 

3 RNF-005.7 2P32_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

2 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 2 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 120 / 149 
 

5.115 RN-005.8 
 

 

 
 

 

3 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

2 RNF-005.8 4P32-6-15_Back plate T7 / Renfort étrier T7 1 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 121 / 149 
 

5.116 RN-005.9L 
 

 
 

3 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

2 RNF-005.9L 4P32 (ETR-007)_Left Caliper Back Plate / Renfort Etrier Gauche 1 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 122 / 149 
 

5.117 RN-005.9R 
 

 
 

3 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

2 RNF-005.9R 4P32 (ETR-007)_Right Caliper Back Plate / Renfort Etrier Droit 1 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 123 / 149 
 

5.118 RN-005.11L 
 

 
 

3 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

2 RNF-005.11L 
4P32 (ETR-007 DA42)_Left Caliper Back Plate / Renfort  

Etrier Gauche 
1 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 124 / 149 
 

5.119 RN-005.11R 
 

 
 

3 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

2 RNF-005.11R 4P32 (ETR-007 DA42)_Right Caliper Back Plate / Renfort Etrier Droit 1 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 125 / 149 
 

5.120 RN-005.13 
 

 

 

 
 

 

 

3 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

2 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

1 RNF-005.13 
4P32-6"-11(Piston ventilé)_Caliper back plate / Renfort  

étrier 
1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 126 / 149 
 

5.121 RN-005.14 
 

 

 

 
 

 

3 RNF-005.18 2P32-6"-9 (Ø6.1)_Caliper Back Plate / Renfort étrier 1 

2 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 2 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 127 / 149 
 

5.122 RN-007.1 
 

 

 
 

 

3 RNF-007.1 2P38-8"-12_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 2 

1 BTR-002 2P38_Back Stop/ Butée arrière étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 128 / 149 
 

5.123 RN-007.2 
 

 

 
 

 

3 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 2 

2 RNF-007.2 2P38-8"-12_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

1 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arrière étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 129 / 149 
 

5.124 RN-007.5 
 

 

 
 

 

3 RNF-007.5 4P38-8"-13.6_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 4 

1 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arrière étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 130 / 149 
 

5.125 RN-007.9L 
 

 

 
 

 

3 RNF-007.9L 4P38-8"-12_Left Caliper back plate / Renfort étrier Gauche 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 4 

1 BTR-002 2P38_Back Stop/ Butée arrière étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 131 / 149 
 

5.126 RN-007.9R 
 

 

 
 

3 RNF-007.9R 4P38-8"-12_Right Caliper back plate / Renfort étrier Droit 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 4 

1 BTR-002 2P38_Back Stop/ Butée arrière étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 132 / 149 
 

5.127 RN-015.3 
 

 

 
 

3 RNF-015.3 4P38-8"-13.6_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 4 

1 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arrière étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 133 / 149 
 

5.128 RN-015.4 
 

 

 
 

 

3 RNF-015.4 4P38-8"-15_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 4 

1 BTR-002 2P38_Back Stop/ Butée arrière étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 134 / 149 
 

5.129 RN-015.5 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3 RNF-015.5 4P38-8"-15(1.5" Axle)_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule  4 

1 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arriére étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 135 / 149 
 

5.130 RN-015.30 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule  4 

2 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arrière étrier 4 

1 RNF-015.30 4P38-8"-15_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 136 / 149 
 

5.131 RN-015.31 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

3 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule  4 

2 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arrière étrier 4 

1 RNF-015.31 4P38-8"-17.5_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 137 / 149 
 

5.132 RN-018.1 
 

 
 

 

3 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 4 

2 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arriére étrier 4 

1 RNF-018.1 4P38-10"-15_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 138 / 149 
 

5.133 RN-019.1L 
 

 

 

 
 

 

 

3 RNF-019.1L 2P38-8"-13.6_Left Caliper back plate / Renfort étrier Gauche 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule  2 

1 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arrière étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 139 / 149 
 

5.134 RN-019.1R 
 

 

 

 
 

 

3 RNF-019.1R 2P38-8"-13.6_Right Caliper back plate / Renfort étrier Droit 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule  2 

1 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arrière étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 140 / 149 
 

5.135 RN-019.2 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

3 RNF-019.2 2P38-8"-13.6_Caliper back plate / Renfort étrier 1 

2 PIO-006 Fixation Pin / Pion Fixation Rotule  2 

1 BTR-002 2P38_Back Stop / Butée arriére étrier 2 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 141 / 149 
 

5.136 RN-024.50 
 

 

 

 

 
 

 

 

3 RNF-024.50 4P32-6"-15_Caliper Back plate / Renfort Etrier 1 

2 PIO-007 6in Fixation Pin / Pion Fixation Rotule 6P 4 

1 BTR-001 2P32_Back Stop / Butée Ar étrier 4 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

 

 

 

 



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 142 / 149 
 

  

5.137 RV-001E / RV-001N 
 

This reservoir exists in Mineral (RV-001N) and DOT4 (RV-001E) versions. Pay attention to choose the right membrane in the 

Bill of Material. 

Ce réservoir existe en versions Minéral (RV-001N) et DOT4 (RV-001E). Attention à choisir la bonne membrane dans la 

nomenclature. 

 

 
 

 

5 V-FX-001 M4-10_Screw / Vis 2 

4 BGE-019 Spacer / Bague couvercle 2 

3 COU-003 Reservoir Cover / Couvercle Reservoir 1 

2 MEM-001E DOT4_Reservoir Seal / Membrane Reservoir 1 

2 MEM-001N Mineral_Reservoir Seal / Membrane Reservoir 1 

1 RSV-001 Reservoir / Reservoir rect bas 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 143 / 149 
 

5.138 RV-002E / RV-002N 
 

This reservoir exists in Mineral (RV-002N) and DOT4 (RV-002E) versions. Pay attention to choose the right membrane in the 

Bill of Material. 

Ce réservoir existe en versions Minéral (RV-002N) et DOT4 (RV-002E). Attention à choisir la bonne membrane dans la 

nomenclature. 

 

 
 

 

5 V-FX-001 M4-10_Screw / Vis 2 

4 BGE-019 Spacer / Bague couvercle 2 

3 COU-003 Reservoir Cover/ Couvercle Reservoir 1 

2 MEM-001E DOT4_Reservoir Seal / Membrane Reservoir 1 

2 MEM-001N Mineral_Reservoir Seal / Membrane Reservoir 1 

1 RSV-002 Reservoir / Reservoir rect bas 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 144 / 149 
 

5.139 RV-003E / RV-003N 
 

This reservoir exists in Mineral (RV-003N) and DOT4 (RV-003E) versions. Pay attention to choose the right membrane in the 

Bill of Material. 

Ce réservoir existe en versions Minéral (RV-003N) et DOT4 (RV-003E). Attention à choisir la bonne membrane dans la 

nomenclature. 

 

 
 

 

5 COU-003 Reservoir Cover / Couvercle Reservoir 1 

4 BGE-019 Spacer / Bague couvercle 2 

3 V-FX-001 M4-10_Screw/ Vis 2 

2 MEM-001E DOT4_Reservoir Seal / Membrane Reservoir 1 

2 MEM-001N Mineral_Reservoir Seal / Membrane Reservoir 1 

1 RSV-003 Reservoir / Reservoir rect bas 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 145 / 149 
 

5.140 RV-004E / RV-004N 
 

This reservoir exists in Mineral (RV-004N) and DOT4 (RV-004E) versions. Pay attention to choose the right membrane in the 

Bill of Material. 

Ce réservoir existe en versions Minéral (RV-004N) et DOT4 (RV-004E). Attention à choisir la bonne membrane dans la 

nomenclature. 

 

 
 

 

5 COU-003 Reservoir Cover / Couvercle Reservoir 1 

4 BGE-019 Spacer / Bague couvercle 2 

3 V-FX-001 M4-10_Screw / Vis 2 

2 MEM-001E DOT4_Reservoir Seal / Membrane Reservoir 1 

2 MEM-001N Mineral_Reservoir Seal / Membrane Reservoir 1 

1 RSV-004 Reservoir / Reservoir rect bas 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 146 / 149 
 

5.141 RV-005N 
 

 
 

 

4 RSV-005 Reservoir 1 

3 MEM-005N RV-005N_Membrane Flexible Reservoir 15cc (Mineral) 1 

2 COU-001 Reservoir plastique_Cap / couvercle 1 

1 BGE-068 RV-005_Plastic ring / Bague plastique 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 147 / 149 
 

5.142 RV-007N 
 

 
 

 

4 RSV-007 Reservoir 1 

3 MEM-007N RV-007N_Membrane Flexible Reservoir 35cc (Mineral) 1 

2 COU-007 Reservoir plastic_Cap / couvercle 1 

1 BGE-067 RV-007_Plastic ring / Bague plastique 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 148 / 149 
 

5.143 HFA01E 
 

 
 

 

6 V-BHC-004 M6-12_Screw / Vis 2 

5 Q-CL-001 Hose Clip / Clip durite 2 

4 PTF-002 Fixing plate / Patte fixation 1 

3 E-HN-003 M6_self-locking Nut / Ecrou NL 2 

2 HDA01B Hose / Durite 1 

1 RV-005E DOT4_Plastic reservoir assy / Assemblage reservoir plastique 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

  



 
MAINTENANCE WORKING CARD MM-01-001 

 

Rev. 5 30 Sep 2025 Page 149 / 149 
 

5.144 HFA01N 
. 

 

 
 

 

6 TUB-1003 Tuyau PU Bleu 1/4" x 25" 1 

5 V-BHC-004 M6-12_Screw / Vis 2 

4 Q-CL-001 Hose Clip / Clip Durite 2 

3 PTF-002 Fixing plate / Patte fixation 1 

2 E-HN-003 M6_self-locking Nut / Ecrou NL 2 

1 RV-005N MINERAL_ Plastic reservoir assy / Assemblage reservoir plastique 1 

REP PART NUMBER DESCRIPTION QTY 

 

 


